
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

11.05.2018                                     с. Алексеевка                                             № 47 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Алексеевский сельсовет 

Чарышского района Алтайского 

края за 2017 год 

 

В соответствии со статьями 53, 54 Устава муниципального образования 

Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края, Алексеевский 

сельский Совет народных депутатов  

 

р е ш и л: 

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края за 2017 год 

утвердить (прилагается). 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке. 

 

Глава сельсовета                                                                             Л. В. Клюкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Алексеевского сельского Совета  

народных депутатов от 11.05.2018 № 47 

 

 

Отчет об исполнении бюджета 

Администрации Алексеевского сельсовета  

Чарышского района Алтайского края 

за 2017 год  

Доходы: 

Собственные 

 План на 

год, тыс. 

руб. 

Фактически 

выполнено 

% исполнение  

НДФЛ 31 31,9 102,9 

Налог на имущество 18 14,9 82,8 

Единый с\х налог 41 25,9 63,2 

Земельный налог с 

организаций 

50 50,2 100,4 

Земельный налог с физ. лиц 375 244,1 65,1 

Госпошлина 5 0,2 4,0 

Доходы от оказания платных 

услуг (клубы) 

10 3,6 36,0 

Доходы от компенсации 

затрат (квартплата) 

48 42,5 88,5 

Штрафы 10 4 40,0 

итого 588 417,3 71,0 

 

Безвозмездные поступления: 

 План на 

год 

Факт 

Всего 3509,6 3509,6 

 

 

 

 

 

 



 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

   

КОДЫ 

  

Форма по 
ОКУД 

0503117 

 
на 1 января 2018 г. Дата 01.01.2018 

  
по ОКПО 04083106 

Наименование 
финансового органа 

Администрация Алексеевского сельсовета 
Чарышского района Алтайского края Глава по БК 

303 

Наименование публично-правового образования Бюджет Алексеевского сельсовета Чарышского 
района  

по ОКТМО 
01658455 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
 

  

Единица измерения: руб. 
 

383 

     

  

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - ВСЕГО:  
В том числе: 

010 X 4 097 594,62 3 926 937,45 170 657,17 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 588 000,00 417 342,83 170 657,17 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 31 000,00 31 922,54 0,00 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 31 000,00 31 922,54 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102010010000110 31 000,00 32 009,13 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102030010000110 0,00 -86,59 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 41 000,00 25 916,67 15 083,33 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 41 000,00 25 916,67 15 083,33 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 41 000,00 25 909,81 15 090,19 

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 

010 000 10503020010000110 0,00 6,86 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 443 000,00 309 217,17 133 782,83 



Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 18 000,00 14 946,58 3 053,42 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 18 000,00 14 946,58 3 053,42 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 425 000,00 294 270,59 130 729,41 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 50 000,00 50 205,30 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 50 000,00 50 205,30 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 375 000,00 244 065,29 130 934,71 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 375 000,00 244 065,29 130 934,71 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 5 000,00 200,00 4 800,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

010 000 10804000010000110 5 000,00 200,00 4 800,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010 000 10804020010000110 5 000,00 200,00 4 800,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 000 11300000000000000 58 000,00 46 086,45 11 913,55 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301000000000130 10 000,00 3 609,00 6 391,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301990000000130 10 000,00 3 609,00 6 391,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений 

010 000 11301995100000130 10 000,00 3 609,00 6 391,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 48 000,00 42 477,45 5 522,55 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 48 000,00 42 477,45 5 522,55 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 000 11302995100000130 48 000,00 42 477,45 5 522,55 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 10 000,00 4 000,00 6 000,00 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации 
за несоблюдение муниципальных правовых актов 

010 000 11651000020000140 10 000,00 4 000,00 6 000,00 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации 
за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

010 000 11651040020000140 10 000,00 4 000,00 6 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 509 594,62 3 509 594,62 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 3 481 594,62 3 481 594,62 0,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000151 1 213 200,00 1 213 200,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000151 173 400,00 173 400,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001100000151 173 400,00 173 400,00 0,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000151 1 039 800,00 1 039 800,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

010 000 20215002100000151 1 039 800,00 1 039 800,00 0,00 



Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

010 000 20220000000000151 1 961 956,68 1 961 956,68 0,00 

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров 
в городах с численностью населения до 300 тысяч человек 

010 000 20225558000000151 1 491 005,48 1 491 005,48 0,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой 
деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч 
человек 

010 000 20225558100000151 1 491 005,48 1 491 005,48 0,00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000151 470 951,20 470 951,20 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000151 470 951,20 470 951,20 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000151 72 000,00 72 000,00 0,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

010 000 20230024000000151 7 000,00 7 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

010 000 20230024100000151 7 000,00 7 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

010 000 20235118000000151 65 000,00 65 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

010 000 20235118100000151 65 000,00 65 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000151 234 437,94 234 437,94 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

010 000 20240014000000151 126 200,00 126 200,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010 000 20240014100000151 126 200,00 126 200,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000151 108 237,94 108 237,94 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000151 108 237,94 108 237,94 0,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 28 000,00 28 000,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705000100000180 28 000,00 28 000,00 0,00 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских поселений 

010 000 20705020100000180 28 000,00 28 000,00 0,00 

 
          

 
 
 
 
 
 

   
Форма 0503117 с. 2 



2. Расходы бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - ВСЕГО  
В том числе: 

200 X 4 228 049,14 4 176 620,96 51 428,18 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 734 540,00 699 384,79 35 155,21 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 699 523,00 664 367,79 35 155,21 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

200 000 0104 0100000000 000 699 523,00 664 367,79 35 155,21 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0104 0120000000 000 699 523,00 664 367,79 35 155,21 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 200 000 0104 0120010110 000 320 748,00 319 198,73 1 549,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0120010110 100 285 248,00 283 698,73 1 549,27 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 120 285 248,00 283 698,73 1 549,27 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 121 215 985,00 214 441,32 1 543,68 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 0120010110 129 69 263,00 69 257,41 5,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120010110 200 35 500,00 35 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 0120010110 240 35 500,00 35 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0104 0120010110 244 35 500,00 35 500,00 0,00 

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 

200 000 0104 0120010130 000 258 575,00 224 969,06 33 605,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0120010130 100 258 575,00 224 969,06 33 605,94 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010130 120 258 575,00 224 969,06 33 605,94 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010130 121 198 599,00 177 275,07 21 323,93 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 0120010130 129 59 976,00 47 693,99 12 282,01 

Расходы на оплату труда по осуществлению переданных полномочий органов местного 
самоуправления за счет межбюджетных трансфертов из районного бюджета в соответствии с 
заключенными соглашениями 

200 000 0104 0120060510 000 120 200,00 120 200,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0120060510 100 120 200,00 120 200,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120060510 120 120 200,00 120 200,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120060510 121 92 340,00 92 340,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 0120060510 129 27 860,00 27 860,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 28 017,00 28 017,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

200 000 0107 0100000000 000 28 017,00 28 017,00 0,00 

Расходы на проведение выборов и референдумов 200 000 0107 0130000000 000 28 017,00 28 017,00 0,00 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 200 000 0107 0130010240 000 28 017,00 28 017,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0107 0130010240 200 28 017,00 28 017,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0107 0130010240 240 28 017,00 28 017,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0107 0130010240 244 28 017,00 28 017,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 7 000,00 7 000,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

200 000 0113 0100000000 000 7 000,00 7 000,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 200 000 0113 0140000000 000 7 000,00 7 000,00 0,00 

Функционирование административных комиссий 200 000 0113 0140070060 000 7 000,00 7 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0140070060 200 7 000,00 7 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 0140070060 240 7 000,00 7 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0113 0140070060 244 7 000,00 7 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 65 000,00 65 000,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 65 000,00 65 000,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

200 000 0203 0100000000 000 65 000,00 65 000,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 200 000 0203 0140000000 000 65 000,00 65 000,00 0,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

200 000 0203 0140051180 000 65 000,00 65 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 0140051180 100 56 300,00 56 300,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 120 56 300,00 56 300,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 121 43 272,00 43 272,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 0140051180 129 13 028,00 13 028,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0140051180 200 8 700,00 8 700,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0203 0140051180 240 8 700,00 8 700,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0203 0140051180 244 8 700,00 8 700,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 1 600,00 1 600,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

200 000 0309 0000000000 000 1 600,00 1 600,00 0,00 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 

200 000 0309 9400000000 000 1 600,00 1 600,00 0,00 

Финансирование иных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и последствий стихийных бедствий 

200 000 0309 9420000000 000 1 600,00 1 600,00 0,00 

Осуществление части полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселений за счет межбюджетных трансфертов из 
районного бюджета 

200 000 0309 9420062010 000 800,00 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 9420062010 200 800,00 800,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0309 9420062010 240 800,00 800,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0309 9420062010 244 800,00 800,00 0,00 

Осуществление части полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья за счёт межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета 

200 000 0309 9420062020 000 800,00 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 9420062020 200 800,00 800,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0309 9420062020 240 800,00 800,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0309 9420062020 244 800,00 800,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 447 020,00 447 020,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 447 020,00 447 020,00 0,00 

Государственная программа Алтайского края "Создание условий для устойчивого исполнения 
бюджетов муниципальных образований и повышения эффективности бюджетных расходов в 
Алтайском крае" 

200 000 0505 7200000000 000 371 728,90 371 728,90 0,00 

Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований 
Алтайского края" государственной программы Алтайского края "Создание условий для 
устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований и повышения эффективности 
бюджетных расходов в Алтайском крае" 

200 000 0505 7210000000 000 371 728,90 371 728,90 0,00 

Предоставление субсидий муниципальным образованиям на реализацию проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан 

200 000 0505 7210070260 000 371 728,90 371 728,90 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 7210070260 200 371 728,90 371 728,90 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0505 7210070260 240 371 728,90 371 728,90 0,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0505 7210070260 244 371 728,90 371 728,90 0,00 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 9200000000 000 75 291,10 75 291,10 0,00 

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 9290000000 000 75 291,10 75 291,10 0,00 

Осуществление части полномочий по ведению в установленном порядке учёта граждан в 
качестве нуждающихся жилих помещениях, предоставляемых по договорам социального найма 
и полномочия в сфере жилищных отношений за счёт межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета 

200 000 0505 9290068020 000 2 000,00 2 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 9290068020 200 2 000,00 2 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0505 9290068020 240 2 000,00 2 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0505 9290068020 244 2 000,00 2 000,00 0,00 

Осуществление части полномочий по организации в границах поселения электро,-тепло,-газо,-
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации за счёт межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета 

200 000 0505 9290068030 000 800,00 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 9290068030 200 800,00 800,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0505 9290068030 240 800,00 800,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0505 9290068030 244 800,00 800,00 0,00 

Осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения за счёт межбюджетных трансфертов из районного бюджета 

200 000 0505 9290068070 000 800,00 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 9290068070 200 800,00 800,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0505 9290068070 240 800,00 800,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0505 9290068070 244 800,00 800,00 0,00 

Осуществление части полномочий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 
за счёт межбюджетных трансфертов из районного бюджета 

200 000 0505 9290068090 000 800,00 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 9290068090 200 800,00 800,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0505 9290068090 240 800,00 800,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0505 9290068090 244 800,00 800,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов поддержки местных инициатив за счет средств местного 
бюджета 

200 000 0505 92900S0260 000 70 891,10 70 891,10 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 92900S0260 200 70 891,10 70 891,10 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0505 92900S0260 240 70 891,10 70 891,10 0,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0505 92900S0260 244 70 891,10 70 891,10 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 2 956 339,14 2 940 066,17 16 272,97 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 2 956 339,14 2 940 066,17 16 272,97 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 200 000 0801 0200000000 000 1 174 418,90 1 158 145,93 16 272,97 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
сфере культуры 

200 000 0801 0220000000 000 1 174 418,90 1 158 145,93 16 272,97 

Учреждения культуры 200 000 0801 0220010530 000 1 174 418,90 1 158 145,93 16 272,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0801 0220010530 100 878 751,75 866 883,08 11 868,67 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0801 0220010530 120 878 751,75 866 883,08 11 868,67 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0801 0220010530 121 683 588,75 674 465,03 9 123,72 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0801 0220010530 129 195 163,00 192 418,05 2 744,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0220010530 200 259 791,15 256 440,08 3 351,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 0220010530 240 259 791,15 256 440,08 3 351,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0801 0220010530 244 259 791,15 256 440,08 3 351,07 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 0220010530 800 35 876,00 34 822,77 1 053,23 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 0220010530 850 35 876,00 34 822,77 1 053,23 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0801 0220010530 851 21 676,00 21 623,00 53,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0801 0220010530 852 4 200,00 3 690,00 510,00 

Уплата иных платежей 200 000 0801 0220010530 853 10 000,00 9 509,77 490,23 

Муниципальная программа «Развитие культуры Чарышского района» на 2016-2020 г.г. 200 000 0801 4400000000 000 1 574 460,00 1 574 460,00 0,00 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов 
культуры счет средств местного бюджета 

200 000 0801 44400L5580 000 83 454,52 83 454,52 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 44400L5580 200 83 454,52 83 454,52 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 44400L5580 240 83 454,52 83 454,52 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0801 44400L5580 244 83 454,52 83 454,52 0,00 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов 
культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч человек 

200 000 0801 44400R5580 000 1 491 005,48 1 491 005,48 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 44400R5580 200 1 491 005,48 1 491 005,48 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 44400R5580 240 1 491 005,48 1 491 005,48 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0801 44400R5580 244 1 491 005,48 1 491 005,48 0,00 



Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0801 9200000000 000 99 222,30 99 222,30 0,00 

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0801 9290000000 000 99 222,30 99 222,30 0,00 

Субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь 
(отопление),потребляемый учреждениями бюджетной сферы 

200 000 0801 9290071190 000 99 222,30 99 222,30 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 9290071190 200 99 222,30 99 222,30 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 9290071190 240 99 222,30 99 222,30 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0801 9290071190 244 99 222,30 99 222,30 0,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

200 000 0801 9800000000 000 108 237,94 108 237,94 0,00 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 200 000 0801 9850000000 000 108 237,94 108 237,94 0,00 

Субсидии на софинансирование части расходных обязательств местных бюджетов по 
вопроосам местного значения 

200 000 0801 9850070420 000 108 237,94 108 237,94 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0801 9850070420 100 94 628,00 94 628,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0801 9850070420 120 94 628,00 94 628,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0801 9850070420 121 72 679,00 72 679,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0801 9850070420 129 21 949,00 21 949,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 9850070420 800 13 609,94 13 609,94 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 9850070420 850 13 609,94 13 609,94 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0801 9850070420 852 5 145,53 5 145,53 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0801 9850070420 853 8 464,41 8 464,41 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 23 550,00 23 550,00 0,00 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 23 550,00 23 550,00 0,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 1101 9000000000 000 23 550,00 23 550,00 0,00 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта 200 000 1101 9030000000 000 23 550,00 23 550,00 0,00 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 200 000 1101 9030016670 000 23 550,00 23 550,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9030016670 200 23 550,00 23 550,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 1101 9030016670 240 23 550,00 23 550,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 1101 9030016670 244 23 550,00 23 550,00 0,00 

Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -130 454,52 -249 683,51 0,00 

 
          

 
 

   
Форма 0503117 с. 3 



3. Источники финансирования дефицита бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО  
В том числе: 

500 X 130 454,52 249 683,51 0,00 

источники внутреннего финансирования бюджета  
Из них: 

520 X 0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета  
Из них: 

620 X 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 130 454,52 249 683,51 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 130 454,52 249 683,51 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -4 097 594,62 -3 926 937,45 0,00 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -4 097 594,62 -3 926 937,45 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -4 097 594,62 -3 926 937,45 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -4 097 594,62 -3 926 937,45 0,00 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 4 228 049,14 4 176 620,96 0,00 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 4 228 049,14 4 176 620,96 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 4 228 049,14 4 176 620,96 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 4 228 049,14 4 176 620,96 0,00 

Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00 

Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00 

 
          

И.о. главы Администрации 
 

  
 

Ю. С. Чинилова 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

Руководитель финансово-экономической службы  
  

 
  

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер 
 

  
 

М. Н. Дёмина 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

25 января 2018 г. 

 
 


	решение 47 от 11052018-1
	Отчет об исполнении бюджета

